
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

OGGETTO

Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018. Variazione di cassa
(Art. 175, comma 5-bis, Lett. d), D.Lgs. n. 267/2000).

L'anno  duemilasedici addì  ventisette del mese di settembre alle ore
21:55 nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Bagliolid Stella.

Bonaldo Stefano nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza,
per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n.
267.

Addì 11-10-2016
IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI GENERALI

F.to Briotto Paolo

Verbale di deliberazione n. 72
in data 27-09-2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Verbale letto, approvato e
sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.to Bonaldo Stefano

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bagliolid Stella

N. 845 del Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente verbale
viene affisso e pubblicato all'Albo
Pretorio del Comune il
01-10-2016
e vi rimarrà per 15 giorni.

Contestualmente viene trasmesso
ai capigruppo consiliari.

Addì 01-10-2016

L’INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

(art. 134, comma 3 - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267)

P

P

Perfetti Italo Assessore A

Presente/Assente

Baldi Laura

Zanon Luigi Assessore P

Vice Sindaco P
Bonaldo Stefano Sindaco

Rigo Giuseppe Assessore



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Deliberazioni del Consiglio Comunale:
 n. 32 in data 29.12.2015 e n. 2 in data 15.03.2016, esecutive ai sensi di legge, è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2016/2018 nonché la relativa nota
di aggiornamento;
 n. 3 in data 15.03.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione-
Finanziario 2016/2018, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al
D.Lgs. n. 118/2011;
 n. 9 del 29.04.2016 è stato approvato il rendiconto della gestione per l’esercizio 2015;-

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il Bilancio di
Previsione Finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di cassa;

Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la Giunta
Comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste
dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il fondo di cassa alla fine
dell’esercizio non sia negativo;

Rilevato che necessita provvedere al riallineamento delle previsioni di cassa anche a seguito delle variazioni
di bilancio ed all’applicazione dell’avanzo di amministrazione;

Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del Bilancio di Previsione Finanziario
2016/2018 di cui si riportano di seguito le risultanze finali:

ENTRATE
Previsioni
attuali

Variazioni + Variazioni -
Previsioni
definitive

Entrate titolo 1.00 – Entrate tributarie 2.805.387,03 2.956,00 90.000,00 2.718.343,03

Entrate titolo 2.00 – Trasferimenti correnti 222.490,48 2.918,00 0,00 225.408,48

Entrate titolo 3.00 – Entrate extratributarie 3.041.979,18 140.000,00 600.000,00 2.581.979,18

Entrate titolo 4.00 – Entrate in conto capitale 4.589.574,29 141.000,00 36.000,00 4.694.574,29

Entrate titolo 5.00 – Entrate da riduzione di
attività finanziarie

44.654,15 611,80 0,00 45.265,95

Entrate titolo 6.00 – Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 7.00 – Anticipazioni da istituto
tesoriere

0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 9.00 - Entrate per conto terzi e
partite di giro

1.985.707,57 0,00 0,00 1.985.707,57

TOTALE INCASSI 12.689.792,70 287.485,80 726.000,00 12.251.278,50

SPESE
Previsioni
attuali

Variazioni + Variazioni -
Previsioni
definitive

Spese titolo 1.00 – Spese correnti 6.011.379,50 142.482,09 649.553,55 5.504.308,04

Spese titolo 2.00 – Spese in conto capitale 4.921.970,86 325.611,80 257.054,54 4.990.528,12

Spese titolo 3.00 – Spese per incremento di
attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 4.00 – Spese per rimborso prestiti 313.968,84 0,00 0,00 313.968,84

Spese titolo 5.00 – Chiusura anticipazione
ricevute da tes.

0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 7.00 – Uscite per conto terzi e partite
di giro

2.023.179,95 0,00 0,00 2.023.179,95



TOTALE PAGAMENTI 13.270.499,15 468.093,89 906.608,09 12.831.984,95

Dato atto che per effetto della variazioni in oggetto, viene garantito un fondo di cassa finale non negativo;

Rilevato che è stato predisposto, il prospetto previsto dall’allegato n. 8/1 di cui all’art. 10, comma 4, del
Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, riportante i dati di interesse del
Tesoriere, allegato B);

Ritenuto di provvedere in merito;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DELIBERA

di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni1.
esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di riferimento del
Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 2016/2018, analiticamente riportate nell’allegato
prospetto sub. A), di cui si riassumono le seguenti risultanze finali:

ENTRATE
Previsioni
attuali

Variazioni + Variazioni -
Previsioni
definitive

Entrate titolo 1.00 – Entrate tributarie 2.805.387,03 2.956,00 90.000,00 2.718.343,03

Entrate titolo 2.00 – Trasferimenti correnti 222.490,48 2.918,00 0,00 225.408,48

Entrate titolo 3.00 – Entrate extratributarie 3.041.979,18 140.000,00 600.000,00 2.581.979,18

Entrate titolo 4.00 – Entrate in conto capitale 4.589.574,29 141.000,00 36.000,00 4.694.574,29

Entrate titolo 5.00 – Entrate da riduzione di
attività finanziarie

44.654,15 611,80 0,00 45.265,95

Entrate titolo 6.00 – Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 7.00 – Anticipazioni da istituto
tesoriere

0,00 0,00 0,00 0,00

Entrate titolo 9.00 - Entrate per conto terzi e
partite di giro

1.985.707,57 0,00 0,00 1.985.707,57

TOTALE INCASSI 12.689.792,70 287.485,80 726.000,00 12.251.278,50

SPESE
Previsioni
attuali

Variazioni + Variazioni -
Previsioni
definitive

Spese titolo 1.00 – Spese correnti 6.011.379,50 142.482,09 649.553,55 5.504.308,04

Spese titolo 2.00 – Spese in conto capitale 4.921.970,86 325.611,80 257.054,54 4.990.528,12

Spese titolo 3.00 – Spese per incremento di
attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 4.00 – Spese per rimborso prestiti 313.968,84 0,00 0,00 313.968,84

Spese titolo 5.00 – Chiusura anticipazione
ricevute da tes.

0,00 0,00 0,00 0,00

Spese titolo 7.00 – Uscite per conto terzi e partite
di giro

2.023.179,95 0,00 0,00 2.023.179,95

TOTALE PAGAMENTI 13.270.499,15 468.093,89 906.608,09 12.831.984,95

di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1., viene garantito un fondo di2.
cassa finale non negativo:



( = ) 800.300,28

PREVISIONI
DEFINITIVE
ANNO 2016

di comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale nei termini di legge;3.

di inviare per competenza la presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216,4.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 unitamente all’allegato n. 8/1 di cui all’art. 10, comma 4, del
Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni, riportante i dati di interesse
del Tesoriere, allegato B) .

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità
tecnica.

Data 26-09-2016 IL RESPONSABILE

B) Previsioni di cassa in entrata (incassi) ( + )

F.to Briotto Daniele

12.251.278,50

PARERE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità
contabile.

DESCRIZIONE

Data 26-09-2016 IL RESPONSABILE

A) Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

C) Previsioni di cassa in uscita (pagamenti)

F.to Briotto Daniele

( - )

Con voti unanimi favorevoli la Giunta Comunale approva la suestesa proposta di deliberazione e con
separata votazione palese favorevole unanime il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

12.831.984,95

1.381.006,73

D) Fondo di cassa alla fine dell’esercizio (A+B-C)


